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3

3　化学物質関係

.

○

○
○

○

（平成 30 年度データ／令和元年度届出）

4,830
693,771

824
315,440
2,160
3,331
57,187
5,412
14,012
11,312
795

27,611
222,692
13,418
370,517

69
1,506

33
562
16
55
68
127
42
18
20
81
180
58
826

158
9,180

3
0
0
152
309
329
95

1,500
173
829

3,981
710

9,019

276
6,697

1
111
0
700
134
660
186
85
388

1,307
1,126
731

6,309

84
1,461

72
569
14
50
55
111
35
18
16
79
153
52
722
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（平成 30 年度データ／令和元年度推計）

7,400
10,354
21,243
29,857
39,318

0
6,896
8,389
48,530
15,933
40,542
188,524
45,856
1,927
1,556
75,110
3,414
23,141

96

342

6,697

955 717

368

270

136

117

546
239
196
185

515
517
593
3,758

(5.3)

(43.8％)
2,423
(15.9％)

1,607
(10.5％)

2,002
(13.1％)

2,548
(16.7％)

8,580
(56.2％)

15,277
(100％)

(7.9)
(8.0)
(9.1)
(58.0)

3
28
28
55
90

(1.2)
(12.9)
(13.1)
(25.4)
(41.6)

168
197
170
214
0
57
498
559
43
16
821
660
8
69
821
65
639

(68.9)
1,381
0
231
483
1

2,689
42

1,701
235
346
351
189

(4.1)
29
13
517
9
0

3,758
179
8
515
593
0
342

133
107
570
559
38
13
796
656
8
126
786
63
627

ホルムアルデヒド

合成洗剤、中和剤

シャンプー

洗濯用合成洗剤

防虫剤、消臭剤

台所用合成洗剤
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№

×

（令和元年度）

（令和元年度）

深谷工業団地（深谷市）

深谷市
国済寺町

深谷市
東方町

深谷市
東方町

深谷市
東方

深谷市
東方

深谷市
上柴町東

深谷市
上柴町西

深谷市
国済寺

深谷市
上増田

11
1.4
1.5
1.5
0.0054
0.60
0.065
0.53

11
1.5
1.5
1.9
0.0032
0.60
0.053
0.55

11
1.4
1.6
5.3
0.0029
0.58
0.054
0.54

20
1.8
1.8
1.7
0.0051
0.59
0.058
0.55

10
1.4
1.5
2.4
0.0028
0.56
0.068
0.53

9.6
1.3
1.4
2.7
0.0023
0.57
0.056
0.55

10
1.4
1.5
2.1
0.0030
0.57
0.058
0.54

11
1.3
1.5
1.8
0.0026
0.54
0.050
0.55

14
1.3
1.6
1.2
0.0027
0.54 3.0 以下
0.048
0.54

メタクリル酸メチル
ノルマル -ヘキサン

0.22 
0.34 
0.21 
0.38 
0.35 
0.29 
0.34 
0.26 
0.31 
0.48 
0.60 
0.51 
0.88 
0.57 
0.55 
0.12 
0.35 
0.31 
0.50 
0.17 

熊谷市久下公民館
秩父市文化体育センター
飯能市役所
本庄市児玉総合支所
春日部市役所
羽生市役所
深谷市幡羅公民館
鶴ヶ島市北市民センター
小川町総合福祉センター
久喜市鷲宮東コミュニティセンター
草加市花栗自動車排出ガス測定局
戸田美女木自動車排出ガス測定局
国設入間自動車排出ガス測定局
上尾市北部浄水場
久喜菖蒲公園
西袋排水機場
三芳町清掃工場　跡地
滑川町文化スポーツセンター
吉見町越中公園
埼玉県環境科学国際センター

深谷工業団地

7/22～9/12
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t/
t/ t/
/ t/
/

PCB PCB PCB PCB

（R2.３.31 現在）

（R2.３.31 現在）

0
3
0
32
34
72
52
58
216
251

0
1
0
1
24
5
7
17
53
55

0
4
0
33
58
77
59
75
269
306

0
3
0
7

134
144

0
1
0
1

32
34

0
4
0
8

166
178

0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

1 0 1 1 0 1

0 0 0 0 0 0

60 0 60 5 0 5
96 19 115 38 6 44
36 12 48 21 8 29
132 31 163 59 14 73

0 0 0 0 0 0

6 0 6 3 0 3
10 0 10 10 0 10
1 0 1 0 0 0

31210 241 78 14 92
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3

163

3

30

155
188

1

1

0.0045～2.0

0.0～1.1

0.0～30
0.0～2.6

0.0～9.244
46

0

0

1
1

0

149 41 15 0

0.000078～3.13 6 0 0
0.00038～0.000872 0 0 0
0～0.02810 0 0 0

15 6 0 0

137 43 0 0
286 84 15 0

0

0
0

40 13 19 1 0 3 0
62 4 4 1 0 0 0 0

(令和元年度)

(令和元年度)

(令和元年度)

(令和元年度)
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L

L
L
L

L

PCB

L
L

L

L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L

L
L

EPN
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3

L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L

L

L
L
L
L
L
L
L
L

一巡目

二巡目

三巡目

四巡目

五巡目

六巡目

七巡目

八巡目

九巡目

32.3

23.6

21.6

28.7

30.8

21.5

21.7

25.5

24.4

0.1

0.1

0.3

0.2

0.1

tr

tr

0.1

0.9

11.3

9.0

9.3

9.4

11.2

8.9

9.5

9.1

13.4

90

90

90

87

180

180

165

118

29

11.8

5.3

8.0

13.1

11.3

6.4

7.9

10.5

8.1

tr

tr

tr

tr

0.1

0.1

tr

0.2

0.4

1.9

1.4

1.8

2.2

2.0

1.7

1.7

2.5

3.0

90

90

90

87

180

180

165

118

29

0.37

0.30

0.38

0.30

0.28

0.31

0.22

0.29

0.13

0.02

nd

tr

tr

tr

tr

tr

tr

0.02

0.11

0.09

0.09

0.06

0.09

0.06

0.03

0.05

0.06

46

48

46

31

50

47

43

31

11

(S54~57)
全県
(59~62)
全県

(H元~4)
全県
(6~9)
全県
(11~14)
全県
(16~19)
全県
(21~24)
全県
(26~29)
全県
(R 元 )
全県

( 注 )　県農業技術研究センターの分析測定結果で、昭和 58 年、63 年、平成 5年、10 年、15 年 、20 年、25 年、30 年は
　　　 各調査巡の取りまとめ年である。
　　 　nd: 検出限界以下　tr: 極微量検出             
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/L /L
/L

/L /L
/L /L
/L /L
/L /L

/L
PCB /L

/L /L
/L /L
/L /L
/L /L
/L /L
/L

/L

/L /L
/L

/L /L
/L /L
/L /L
/L /L

/L
/L

/L /L
/L /L

/L /L

/L /L
/L /L
/L /L

/L
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mg/L mg/L

85
85
85
85
85
85
85
85
85
85
85
85
85
85
85
85
85
85
85
85
85
85
85
85
85
85
85
85

0
0
1
0
2
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
5
0
0
0

100
100
98.8
100
97.6
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
94.1
100
100
100

1
2
5

0.01以下
0.01以下
10以下

0.038
0.025～0.032
12～24

86
86
86
84
85

46
50
46
47
48

平成27年度
平成28年度
平成29年度
平成30年度
令和元年度

86.0
81.4
83.7
90.5
90.6

74
70
72
76
77

(令和元年度)

(令和元年度)

化
学
物
質
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NO.

―

―

―

―

(令和元年度)

0.071
0.080
0.012
0.067
0.16
0.22
0.57
0.23
0.33
0.20
0.60
0.24
0.33
0.047
0.014
0.051
0.012

0.22
0.44
0.16
1.7
1.1
18

0.59

6.2

2.5

1.3
0.59
0.66
0.081

1
3
9
L2
L3

22
37
39
43

0.071
0.080
0.012
0.067
0.16

0.047
0.014
0.051
0.012

R1.11.14
R1.11.12
R1.11.20
R1.10.4
R1.10.4
R1.11.14
R2.2.22
R1.11.14
R2.2.22
R1.11.18
R2.1.14
R1.11.14
R2.2.22
R1.11.8
R1.11.20
R1.11.19
R1.11.20

笹目橋
治水橋

中津川合流点前
二瀬ダム
彩湖

初雁橋
今川橋
徒歩橋
赤平橋

入間川
越辺川
市野川
赤平川

八丁橋

境橋

中土手橋

山王橋

荒川

芝川

新芝川

鴨川18

12

11

10 0.40

0.28

0.40

0.29

0.027 
0.020 
0.024 
0.012 
0.055 
0.063 
0.025 
0.026 
0.013 
0.042 
0.017 
0.007 
0.020 
0.018 
0.046 
0.020 
0.020 
0.015 
0.016 
0.026 
0.056 
0.024 
0.034 
0.029 
0.027 

0.033
0.031
0.039
0.015
0.029
0.032
0.029
0.027
0.012
0.018
0.019
0.0081
0.024
0.023
0.042
0.034
0.027
0.026
0.021

0.063
0.028
0.040
 

0.045
0.031
-
0.012
0.032
0.029
-
0.024
-
0.023
-
-
0.014
0.019
0.021
0.020
-
0.012
0.018

0.065
0.037
-

0.015
0.012
0.0098
0.016
0.017
0.019
0.020
0.017
0.014
0.036
0.014
0.0054
0.014
0.017
0.011
0.014
0.013
0.013
0.011

0.026
0.015
0.028

0.013
0.0072
-

0.0068
0.140
0.17
-
0.037
-
0.089
-
-
0.027
0.014
0.11
0.013
-

0.0094
0.015

0.068
0.014
-

八潮局 (八潮市水道部 )
新座局 (水道管理ｾﾝﾀｰ)
富士見局 (富士見市役所 )
日高局 (高麗川南公民館 )
久喜局 (久喜南中学校 )
加須局 (水産研究所 )
鴻巣局 (鴻巣市役所 )
東松山局 (五領町近隣公園 )
小川局 (小川高等学校 )
深谷局 (桜ケ丘小学校 )
本庄児玉局 (児玉児童公園 )
秩父局 (秩父農林振興ｾﾝﾀｰ)
さいたま市大宮局 ( さいたま市立大宮小学校 )
さいたま市役所局 ( さいたま市役所 )
川越市川越局 (宮下町 )
越谷市役所 (越ケ谷 )
川口市芝樋ﾉ爪小学校 (芝樋ﾉ爪 )
所沢市教育ｾﾝﾀｰ ( けやき台 )
所沢市東所沢局 (東所沢 )

三ケ尻 (熊谷市三ケ尻 )
戸田美女木自排局 (西部福祉ｾﾝﾀｰ)
草加市花栗自排局 (花栗中学校 )

※１　久喜局は 7/23 ～ 30 で実施  
※２　川口市は第2回を 7/10 ～ 17、第 4回を 1/8 ～ 15 で実施  
※３　さいたま市、川越市、所沢市及び越谷市は 10/17 ～ 24 で実施  

第１回
5/16 ～ 23

第２回
7/11~18※1,2

第３回
11/7~14※3

第４回
1/9~1/16※2

（令和元年度）
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NO.

R1.5.10
R1.7.25
R1.10.3
R1.12.5
R1.10.31
R1.5.9
R1.8.1
R1.11.1
R1.12.6
R1.5.9
R1.8.1
R1.11.1
R1.12.6
R1.5.9
R1.8.1
R1.11.1
R1.12.6
R1.11.14
R2.2.22
H31.4.22
R1.8.2
R1.11.15
R2.1.10
R1.11.14
R2.2.22
R1.11.1
H31.4.22
R1.8.2
R1.11.1
R2.1.10
H31.4.22
R1.8.2
R1.10.31
R2.1.10
H31.4.22
R1.8.2
R1.10.31
R2.1.10
H31.4.22
R1.8.2
R1.10.31
R2.1.10
H31.4.22
R1.8.2
R1.10.31
R2.1.10
R1.11.15
H31.4.22
R1.8.2
R1.11.15
R2.1.10
H31.4.22
R1.8.2
R1.11.15
R2.1.10
R1.11.1
R1.11.8
R1.11.11
R1.11.20

基

基

基

基

豊橋

関橋

中島橋

いろは橋
旭橋
東橋
清柳橋

中川

元荒川

黒目川
柳瀬川

48

D

60

69
70
72
H

1.2
0.39
0.70
0.23
0.62
0.56
1.3
0.44
0.30
1.3
1.9
0.45
0.26
1.3
1.9
0.45
0.26
0.32
0.33
1.1
1.6
0.74
0.61
0.28
0.32
0.42
1.2
1.3
0.77
2.8
1.1
1.0
0.57
0.55
0.33
0.47
0.51
0.41
0.52
0.97
0.50
0.68
0.66
0.96
0.48
0.48
0.32
0.64
3.2
0.58
0.56
0.64
0.50
0.51
0.31
0.31
0.17
0.076
0.058

0.62

0.42

0.32

0.31
0.17
0.76
0.058

-
-
-
-
4.1
-
-
5.3
-
-
-
-
-
-
-
-
-
15
-
-
-
3.4
-
3.4
-
-
-
-
34
-
-
-
200
-
-
-
34
-
-
-
1.8
-
-
-
73
-
1.8
-
-
20
-
-
-
2.0
-
3.3
9.2
3.7
0.29

国土交通省

埼玉県

越谷市

埼玉県
川越市
埼玉県
所沢市

0.63

0.65

0.98

1.2

0.33

1.0

0.49

1.3

0.65

0.67

0.58

0.81

0.30

1.5

さいたま市

さいたま市

越谷市

潮止橋

内匠橋

手代橋

槐戸橋

新河岸川

大落古利根川 ふれあい橋

昭和橋新方川

弁天橋

松江新橋

綾瀬川合流点前

古綾瀬川

伝右橋

上綾瀬橋

新簀子橋

綾瀬川橋

畷橋

伝右川

綾瀬川

65

64

G

F

57

56

E

C

A

55

54

53

52

45

基

基

基

基

基
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NO.

No.

No.

行田市
狭山市
深谷市
蓮田市
幸手市
鶴ヶ島市
滑川町
さいたま市
川越市
川口市
所沢市
越谷市

下須戸
上赤坂
榛沢新田
蓮田
中川崎
五味ケ谷
羽尾
緑区大牧
鴨田
西川口
南永井
登戸町

R1.11.5
R1.10.21
R1.10.24
R1.11.5
R1.10.28
R1.10.28
R1.10.21
R1.9.2
R1.10.23
R1.5.29
R1.11.15
R1.12.4

0.047
0.064
0.048
0.048
0.12
0.047
0.053
0.062
0.025
0.064
0.057
0.017

さいたま市

越谷市

行田市

飯能市

さいたま市

越谷市

飯能市

見沼区東大宮
小堤
砂新田
川口
並木
道合
戸塚
宮本町
須加
持田
埼玉
松が丘
北秋津
山手町
双柳
美杉台
長沢
原市場

R1.10.7
R1.12.12
R1.12.12
R1.12.16
R1.12.16
R1.12.16
R1.12.16
R1.11.27
R1.8.1
R1.8.1
R1.8.1
R1.11.15
R1.11.15
R1.12.4
R1.12.4
R1.12.4
R1.12.4
R1.12.4

8.1
0.11
0.0046
27
0.00063
3.9
6.1
7.7
7.0 
1.1
24
37
12
1.6
3.1
0.14
2.3
0.78

77
I
89
K
M

小山川
浦山川
中津川

不老橋
金井沢橋
一の橋
浦山ダム
滝沢ダム

川越市
所沢市
埼玉県

0.62
3.8
0.34
1.7
1.1
0.081
200

0.094
0.077
0.41
0.067
0.067
0.012
1.5

0.094
0.077
0.41
0.067
0.067
最大値
最小値

R1.11.8
R1.11.20
R1.11.19
R1.10.4
R1.10.4

基

基

水資源機構

不老川

川越市 川越市

川口市 川口市

所沢市所沢市

行田市

(令和元年度)

(令和元年度)

注１）　ＮＯ．欄の数字は、令和元年度公共用水域水質測定計画の測定地点番号です。
　　　　　アルファベットは、同測定計画にない地点であることを示します。　　　 　 　
注２）　備考欄の「基」は、環境基準点であることを示しています。　　　 　 　    
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R1.11.17
R1.10.8
R1.10.8
R1.10.8
R1.10.8
R1.11.18
R1.11.18
R1.11.18
R1.8.23
R1.8.23
R2.2.14
R2.2.14
R2.2.14
R2.2.14
R2.1.9
R1.12.18
R1.12.18
R1.12.19

2.1
0.18
0.018
4.5
0.29 
0.094
1.8
5.3
9.4
9.6
3.1
3.8
2.1
0.20
1.7
15
2.1
0.89

児玉町児玉
上岩瀬
下手子林
弥勒
上新郷
三郷
三郷
早稲田
石井
新堀
駒西
大井
ふじみ野
川崎
脚折
古郡
阿那志
円良田

19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36

1
2
3
4
5
6
7
8

本庄市

三郷市

鶴ヶ島市

美里町

ふじみ野市

坂戸市

羽生市

本庄市

三郷市

鶴ヶ島市

美里町

R1.11.21
R1.11.21
R1.11.21
R1.11.21
R1.11.21
R1.11.21
R1.11.21
R1.11.21

5.2
2.9
2.1
0.72
3.9
8.3
5.1
3.5

人見
樫合
人見
境
櫛引
柏合
岡部
櫛挽

ふじみ野市

坂戸市

羽生市

埼玉県 深谷市

化
学
物
質
関
係
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